
 1

Z á p i s 
 

o průběhu 31. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
21. 10. 2013 v budově OÚ v Neplachově 

 
 
Počet přítomných členů zastupitelstva: 6 (Blažek, Kotnourová, Machová, Mizera, Zasadil, Zeman)  
Počet omluvených členů zastupitelstva: 1 (Mařík) 
Počet neomluvených členů zastupitelstva: 0 
 
Hosté: 0 
 
Začátek:  19 : 30 hod. 
Konec:   22 : 45 hod. 
 
 
Program: 

 
1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů 
2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. projednání smlouvy o věcném břemenu pro E.ON 
4. projednaní účetní směrnice 1 / 2013 
5. zpráva Finančního výboru – rozpočtové změny 
6. došlé žádosti 
7. projednání dalšího pronájmu „mysliveckého políčka“ 
8. schválení návrhu geometrického plánu pro nový sportovní areál 
9. různé 

10. diskuze 
11. údržba veřejných prostranství v letním i zimním období    
12. usnesení 

 
 
 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce pan Luboš Zasadil, který přivítal 
přítomné zastupitele a uvedl, že na zasedání se dostavilo 6 ze 7 zvolených zastupitelů. 
Zastupitelstvo obce je tudíž schopné usnášet se. 
 
 
 

1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů   
Starosta obce pan Zasadil přednesl program dnešní schůze, který ještě doplnil o další bod. 
Všichni přítomní zastupitelé poté schválili takto doplněný program všemi hlasy. 
Zapisovatelem ze zasedání byl stanoven Lukáš Blažek a ověřovateli zápisu Libuše 
Kotnourová a ing. Věra Machová. 
 
 
 

2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta obce pan Zasadil společně s přítomnými zastupiteli provedl kontrolu usnesení z 
předešlého zasedání OZ, ze dne 29. 7. 2013. 



 2

3. projednání smlouvy o věcném břemenu pro E.ON 
Zastupitelé projednali tuto smlouvu týkající se zemního uložení nově zřízené el. přípojky pro 
novostavbu Josefa Šnobla ml. a schválili ji všemi hlasy. Za schválení této smlouvy 
zaplatí firma E.ON poplatek 10 000,- Kč.  
 
 
 

4. projednání účetní směrnice 1 / 2013 
Starosta obce pan Zasadil seznámil zastupitelé s účetní směrnicí 1/2013, nicméně  
projednání této účetní směrnice odložilo zastupitelstvo na další zasedání OZ, kdy bude 
přítomna účetní obce paní Míková. 
 
 
 

5. zpráva Finančního výboru – rozpočtové změny 
Předseda finančního výboru pan Václav Mizera předložil zastupitelům následující zprávu 
finančního výboru ze dne 12.8.2013: 
 
Předmět jednání FV:  
 

I. Hospodaření obce k 31. 7. 2013: 
 

k uvedenému datu celkové příjmy obce   3.424.932,- Kč 
                               celkové výdaje obce   3.276.282,- Kč 
průběžný výsledek hospodaření přebytek           + 148.650,- Kč 
 
K 31. 7. 2013 obec disponuje na účtech prostředky ve výši 4.413.500,24 Kč s tím, 
že nemá žádné nesplacené úvěry.  
     
 

II. Lesní hospodářství k 31. 7. 2013: 
 

Od 1. 1. 2013 vytěženo 533,87 m3 ve formě mýtní i nahodilé těžby. 
Po bouři ze začátku srpna padlo cca 150 m3 ve smrku i borovici, které bude potřeba 
neplánovaně vytěžit. Samovýroba je možná po dohodě s panem Makovičkou – 
hajným. 

  
 Ve finančním vyjádření přebytek v hospodaření +217,2 tis. Kč: 
 - za dřevo vyfakturováno 824 tis. Kč 
 - přijatá dotace 100,2 tis. Kč 
 - celkové náklady na služby, mzdy, zalesnění pasek 707 tis. Kč 
     
 

III. Projednání rozpočtových změn: 
 

 Projednány rozpočtové změny jak na straně příjmů, tak výdajů dle podkladů účetní 
Věry Míkové. 
 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu Finančního výboru. 



 3

 
6. došlé žádosti 

*  Pan Václav Kříž předložil žádost o koupi pozemků p. č. 56/4 o výměře 295m2 a p. č. 
155/1 o výměře 77m2. 
 
Zastupitelé schválili všemi hlasy záměr prodeje těchto pozemků. Tento záměr je zveřejněn 
na elektronické úřední desce a stejně tak vyvěšen na úřední desce u obecního úřadu. 
 
 
*  Petr Kotnour předložil zastupitelstvu nabídku na výrobu „turistického sezení“ v celkové 
ceně 24 500,- bez DPH, které bude umístěno u rybníka. 
 
Zastupitelé schválili všemi hlasy nabídku Petra Kotnoura na výrobu „turistického sezení“ 
dle zaslané nabídky. 
 
 
*  MAS Třeboňsko o.p.s. zaslalo žádost o mimořádný fin. příspěvek na činnost v roce 2014, 
která činí 50 Kč na obyvatele. 
 
Zastupitelstvo zamítlo všemi hlasy tuto žádost o mimořádný fin. příspěvek. 
 
 
* Paní Marta Hlaváčková předložila obecnímu úřadu žádost o finanční podporu na 
reprezentaci obce svým týmem. 
 
Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy finanční příspěvek 3 000,- Kč paní Hlaváčkové.  
 
 
*  Paní Lenka Bastlová podala žádost na změnu otevírací doby místního pohostinství. Po 
dobu zimního času bude zavřeno i ve čtvrtek. Změna je platná od 1. 11. 2013. 
 
Zastupitelé schválili žádost paní Bastlové všemi hlasy. 
  
 
 

7. projednání dalšího pronájmu „mysliveckého políčka“  
Starosta obce pan Zasadil informoval zastupitelstvo o pronájmu „mysliveckého políčka“(KN 
597/8) jedinému zájemci, a to Agrochovu Dynín za poplatek 3 000,- Kč z rok na dobu 
neurčitou s běžnou výpovědní lhůtou. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí toto rozhodnutí.   
 
 
 

8. schválení návrhu geometrického plánu pro nový sportovní areál 
Zastupitelé projednali návrh geometrického plánu nového sportovního areálu a tento návrh 
poté schválili všemi hlasy.  
 
 
 



 4

 
9. různé 

*   Zastupitelé schválili všemi hlasy finanční odměnu 3 000,- Kč O. S. Krapet za uspořádání 
akce „Rozloučení s létem“.  
 
 
*  Pan ing. Josef Pumpr vypracoval zápisy z prohlídky dvou mostů. Jedná se o most přes 
Neplachovský potok za tratí ČD a most v obci mezi Dušáků a Brčáků. 
 
Zastupitelé berou na vědomí tyto zápisy o technickém stavu těchto mostů. 
 
     
*   Starosta pan Zasadil informoval zastupitelé o dokončených opravách sociálního zařízení 
v místním pohostinství, o opravě fasády hasičské zbrojnice a také o drobných opravách 
obecního úřadu, které prováděl pan Josef Vácha. 
 
 
*   Starosta pan Zasadil zajistil mobilní sběrný dvůr, který bude přistaven na obvyklé místo, 
tedy k hasičské zbrojnici dne 23. 11. 2013 od 12:30 do 15:00. 
 
 
 

10. diskuze 
V diskuzi se zastupitelé zaměřili na množící se „černé skládky“ okolo obce, na které 
upozornil pan Václav Mizera. Zastupitelé se shodli, že věc bude předána Policii ČR. 
 
 
 

11. údržba veřejných prostranství v letním i zimním období 
Pan Mizera upozornil na neuklizenou posečenou trávu u kontejnerů na tříděný odpad – 
bude přistaven kontejner k odvozu tohoto odpadu. 
 
Zastupitelé také řešili blížící se úklid sněhu a prohrnování v obci - bude poptán p. Kubeš a 
Agrochov Dynín. 
 
 
 

12. usnesení 
Usnesení číslo č. 30 z 31. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 21. 10. 2013: 
1. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo smlouvu s firmou E.ON o věcném břemenu týkající se zemního 
uložení nově zřízené el. přípojky pro novostavbu Josefa Šnobla ml. za poplatek 10 000,- Kč. 
2. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí zprávu Finančního výboru ze dne 12. 8. 2013. 
3. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo záměr prodeje pozemků p. č. 56/4 o výměře 295m2 a p. č. 155/1 

o výměře 77m2. 
4. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo nabídku Petra Kotnoura na výrobu „turistického sezení“ dle 

zaslané nabídky v hodnotě 24 500,- Kč bez DPH. 
5. Zastupitelstvo obce Neplachov zamítlo žádost MAS Třeboňsko o.p.s. o mimořádný fin. příspěvek na činnost 

v roce 2014, která činí 50 Kč na obyvatele. 
6. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo finanční příspěvek 3 000,- Kč paní Hlaváčkové za reprezentaci 

obce. 
7. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo změnu otevírací doby místního pohostinství. Po dobu zimního času 

bude zavřeno i ve čtvrtek. Změna je platná od 1. 11. 2013. 



 5

8. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí pronájem „mysliveckého políčka“(KN 597/8) Agrochovu 
Dynín za poplatek 3 000,- Kč z rok na dobu neurčitou s běžnou výpovědní lhůtou. 

9. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo návrh geometrického plánu nového sportovního areálu. 
10. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo finanční odměnu 3 000,- Kč O. S. Krapet za uspořádání akce 

„Rozloučení s létem“. 
11. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí zápisy z prohlídky mostu přes Neplachovský potok za tratí 

ČD a mostu v obci mezi Dušáků a Brčáků, které vypracoval pan ing. Josef Pumpr. 
 
 
 
 
Hlasování o usnesení : 
 
 
PRO   6 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE  0 
______________________________________________________________________________ 
 
Starosta: Luboš Zasadil   …………………………….. 
 
Zapsal : Lukáš Blažek   …………………………….. 
 
 
Ověřili :  Libuše Kotnourová             …………………………….. 
 
  Věra Machová       …………………………….. 
 
 


